Itur, potest unius lampadis lumen ab aliarum ex aere cuncta lumina continente discernere, atque alterum absque altero videre, quod tota totis sine

Ἄλλὰ καὶ εἰ τὸν ἕνα τις τῶν πυρῶν ὑπεξαγάγοι τοῦ δωματίου, συνεξελιύσεται καὶ τὸ οἰκεῖον ἅπαν φῶς οὐδὲν τι τῶν ἑτέρων φῶτων ἐν ἑαυτῷ συνεπισπόμενον⁶⁷, ἢ τοῦ ἑαυτοῦ τοῖς ἑτέροις καταλείπον⁶⁸. ἦν γὰρ αὐτῶν, ὅπερ ἔφη, ἢ ὄλων πρὸς ὅλα παντελῆς ἔκωσις ἀμιγῆς καθόλου, καὶ οὐδενὶ μέρει συμπεφυρμένη, καὶ ταῦτα ὄντως ἐν σώματι τῷ ἀέρι, καὶ ἐξ ἐνύλου τοῦ πυρὸς ἠρητημένου τοῦ φωτός. Ὅπου γε καὶ τὴν ὑπερούσιον ἔκωσιν ὑπεριδῦσθαι φαμεν, οὐ τῶν ἐν σώμασι μόνων ἐνώσεων, ἀλλὰ καὶ τῶν ἐν ψυχαῖς αὐταῖς καὶ ἐν αὐτοῖς νόοις, ἃς ἔχουσιν ἀμιγῶς καὶ ὑπερκοσμῶς, δι' ὄλων ὅλα τὰ θεοειδῆ καὶ ὑπερουράνια φῶτα κατὰ μέθεξιν ἀνάλογον τοῖς μετέχουσι, τῆς πάντων ὑπερηνωμένης⁶⁹ ἐνώσεως.

A sacris insistendo, nonnulla dictæ unioni propria, vicissimque distinctioni, proprias item suas copulationes ac disjunctiones; verbi gratia, in divina unione seu supersubstantialitate, copulatum quidem unitatis principi Trinitati ac commune est, superessentialis existentia, et supraquam divina divinitas, supraquam bona bonitas, summa omnium ejus quæ supra omnia est totius proprietatis identitas; unitas supra principium unitatis: ineffabilitas, multivocatio, indemonstrabilitas, omnimoda intelligibilitas, omnium positio, omnium ablatio, supra omnem positionem et ablationem, divinarum personarum in seipsis, si ita loqui fas est, mutua mansio, et collocatio, in totum supraquam copulata in unum, et non confusa in parte ulla: sicut lumina lampadum (ut exemplis sub sensum cadentibus et familiaribus utar) quæ sunt in una domo, et tota sunt in se totis vicissim, non permista, ac per se existunt perfecte inter se mutuo sigillatim distincta, conjuncta in unum discrete, et discreta conjunctim. Siquidem in domo cernimus, in qua multe lampades existunt, in unum quoddam lumen cunctarum lumina coalescere, splendoremque unum individuumque proferre; neque quisquam, ut arbiteri aere cuncta lumina continente discernere, atque alterum absque altero videre, quod tota totis sine

Quinimo si quis unam lampadem educat e domo, simul exibat totum proprium lumen, nihil quidquam cæterorum luminum in seipsa simul trahens, neque aliquid sui illis relinquens; erat enim illorum, ut dixi, totorum ad tota perfecta conjunctio; mera penitus et nulla ex parte confusa, idque cum esset lumen in corpore, id est aere, et ex materiato igne penderet. Quare supersubstantialem illam unionem longe præstantiorem dicimus, non modo illi quæ in corporibus existunt unionibus, verum etiam illi quæ in animabus ipsis mentibusque contingunt, quas inconfusa et supermundiali ratione obtinent, dum lumina ista deiformia supercælestiaque proportionata sibi participatione per unionem quamdam omnibus eminentiorem, se totis tota participant.